PRESS RELEASE

SoftBank E. ZO
HAWKS FUKUOKA
BOSS.

報道関係者各位

2022 年 7 月 12 日 福岡ソフトバンクホークス株式会社

日本初上陸!

本場シンガポールの老舗チキンライス専門店「チャターボックス」が BOSS E・ZO FUKUOKA にニューオープン!

~多彩なジャンルが揃う飲食フロア全9店舗がついに完全オープン!~



福岡ソフトバンクホークス株式会社(本社:福岡市 代表取締役社長 CEO:後藤芳光)は、2022 年 8 月 5 日 (金) に日本初出店となるシンガポールチキンライス「CHATTERBOX EXPRESS(チャターボックス エクスプレス)」を BOSS E・ZO FUKUOKA(ボス イーゾ フクオカ)にオープンしますので、お知らせします。

チャターボックスは、味のクオリティの高さと長い歴史から「レジェンダリーチキンライス」として国民や観光客から親しまれ、 伝統的・本格的なシンガポール料理を提供するシンガポールチキンライス専門店です。当初は BOSS E・ZO FUKUOKA 開業時の 2020 年 7 月に出店を予定しておりましたが、新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け約 2 年越しでの出店となります。

これにより、BOSS E・ZO FUKUOKA の 3F 飲食フロアの全 9 店舗が揃い、完全オープンとなりました。ここでしか食べることができない"新しい&美味しい"こだわりの店舗が揃う飲食エリアは、本格中華料理やハワイ料理をはじめ、天ぷら、お寿司など、世界のグルメも日本のグルメも楽しめる、「食」のエンタメ空間です。いずれも本店や本場では人気店・高級店で知られる名店の味を手軽に堪能できる「カジュアルな贅沢」として世代問わずお楽しみいただけます。さらに、福岡 PayPay ドームを含めた「ボールパーク」の一環として、ホークスならではの新たなエンターテインメントの価値を提供いたします。

■店舗概要

店舗名	CHATTERBOX EXPRESS(チャターボックス エクスプレス)
オープン日	2022年8月5日(金)
営業時間	11:00~22:00
	※BOSS E·ZO FUKUOKA の営業に準じる
住所	福岡市中央区地行浜 2-2-6
	BOSS E·ZO FUKUOKA 3F The FOODHALL内

Fukuoka SoftBank HAWKS Baseball Club

■チャターボックスとは



1971 年、シンガポールの 5 つ星ホテル「マンダリンオーチャードシンガポール」内に出店した、52 年の歴史と人気を誇る 老舗シンガポールチキンライス専門店。当時ソウルフードや屋台グルメとして親しまれていたチキンライスを、ホテルのダイニングで味わう高級グルメとして国内で初めて提供したレストランです。味のクオリティへのこだわり、受け継がれる歴史とブランドにより「レジェンダリーチキンライス」として国民から愛されるとともに、世界中から訪れる観光客へ食の場を提供してきました。創業時から今に至るまでの人気メニューは「マンダリンチキンライス」。昔ながらの味を忠実に再現しつつ、現代風に改良し続けてきたレシピで発売以来 1,000 万食以上を提供。本格的なシンガポール料理を求める方に味わっていただきたいシンガポールを代表するレストランです。

「CHATTERBOX EXPRESS」は、チャターボックスの味や製法は同じまま、よりカジュアルに楽しんでいただくために新た に作られたセカンドラインのブランドです。「ラクサヌードル」や「バクテー」など、本店でも楽しまれている多くの料理を忠実に 再現しています。

■提供メニュー



- ※価格は全て税込表記
- ※メニューは一部となります

■オープン記念キャンペーン実施

グランドオープンから 3 日間限定で、チャターボックスの Instagram アカウント (@chatterboxexpress.fuk) をフォローした方向けに 2 つの記念キャンペーンを実施します。



1.マンダリンチキンライスをワンコインで提供

【期間】2022年8月5日(金)~7日(日)

【内容】 Instagram アカウントをフォローし、キャンペーン投稿をシェアした 方全員に、看板メニューであるマンダリンチキンライス通常価格 1,320 円を キャンペーン特別価格の 500 円で提供します。



2.黄色い物を身に付けて来店すると 20%割引券プレゼント

【期間】2022年8月5日(金)~7日(日)

【内容】 Instagram アカウントをフォローし、チャターボックスのブランドカラー である黄色の物を身に付けて来店した方全員に次回使える 20%割引券 をプレゼントします。

■BOSS E·ZO FUKUOKA とは

2020年7月に福岡PayPayドーム横にオープンした複合エンターテインメントビル。最新デジタルアート「チームラボフォレスト 福岡 - SBI証券」や日本初登場を含む「絶景3兄弟SMBC日興証券」などが楽しめる。

公式サイト: https://e-zofukuoka.com/



以上

※「Instagram」は、Instagram,LLC の商標または登録商標です。